[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

город Алатырь

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 27 сентября 2011  г.

        № 835
Об утверждении перечней  муниципальных

услуг, предоставляемых отделами

администрации города Алатыря и

муниципальными учреждениями
Во исполнение распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 мая 2010 г. №155-р (с изменениями от 4 февраля, 8 июля 2011г.)
п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых отделами администрации города Алатыря согласно приложению №1.
2.Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями города Алатыря  согласно приложению № 2

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Алатыря по социально-экономическим вопросам Ежову Т.Б.

Глава администрации

города Алатыря                                                                         М.В. Марискин

                                                                                                               Приложение № 1

                                                                                                        Утверждено постановлением

                                                                                                         главы администрации

                                                                                                         города Алатыря

                                                                                                         от27.09.2011г. № 835

П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных услуг, предоставляемых отделами администрации города Алатыря

Отдел  имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря  Чувашской Республики

1.Предоставление в аренду нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности.

Предоставление в безвозмездное пользование нежилых помещений, находящихся  в муниципальной собственности.

2.Передача муниципального имущества в аренду.
3. Предоставляет земельные участки государственной и муниципальной собственности в аренду, в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование.

4. Предоставление юридическим лицам и гражданам по их запросу сведений об имуществе муниципальной собственности в виде выписок из Единого реестра муниципальной собственности.

5. Осуществление муниципального земельного контроля за   использованием земель на территории города Алатыря.

6. Принятие на учет заявок на предоставление земельных участков.

Отдел  образования и молодежной политики администрации

города Алатыря  Чувашской Республики

1. Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет.

2. Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии несовершеннолетнего ребенка.

3.Заключение договора о передаче ребенка на воспитание в приемную семью; постановка на учет кандидатов в усыновители; подготовка заключения в суд об обоснованности и соответствии усыновления (удочерения) интересам ребенка, отмене усыновления (удочерения).
4.Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования.

5. Предоставление  согласия органа опеки и попечительства по совершению отчуждения недвижимого имущества.

6. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования.

7. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного образования.

8.Предоставление информации о проведении аттестации педагогических работников и руководящих работников образовательных учреждений.

9.Предоставление информации об организации предоставления дополнительного образования детям в государственных образовательных учреждениях.

10. Предоставление информации  о порядке осуществления организационных мер по проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе единого государственного экзамена.

11.Выплата социальных пособий учащимся общеобразовательных учреждений, нуждающимся в приобретении проездных билетов.
Отдел ЗАГС администрации

города Алатыря Чувашской Республики

1. Внесение исправлений и изменений в записи актов гражданского состояния или об отказе в этом.

2. Восстановление и аннулирование записей актов гражданского состояния.

3.Выдача повторных свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, иных документов, подтверждающих факт государственной регистрации актов гражданского состояния.

4. Государственная регистрация заключения брака.

5. Государственная регистрация перемены имени.

6. Государственная регистрация расторжения брака.

7. Государственная регистрация  рождения.

8.  Государственная регистрация  смерти.

9. Государственная регистрация  установления отцовства.

10. Государственная регистрация   усыновления (удочерения).

Отдел   архитектуры, природопользования и ЖКХ

администрации города Алатыря Чувашской Республики

1. Выдача государственных жилищных сертификатов.

    2.Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-ком​мунальных услуг населению.

    3.Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, карточки учета собственника жилого помещения, выписка лицевого счета; выдача документов (ордера, выписки из домовой книги, справок).

    4.Выдача молодым семьям, признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, свидетельства о праве на получение субсидий на приобретение (строительство) жилья.

    5.Выдача градостроительных планов земельных участков.

       6.Предоставление документов (технического паспорта здания (строения) или выписки из него, поэтажного плана, плана земельного участка, экспликации к поэтажному плану, справки об инвентаризационной стоимости объекта недвижимости и иных документов).

      7.Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования.

       8.Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций.

        9.Выдача разрешения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.

      10.Организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа.

      11.Выдача справок социально-правового характера, копий, выписок из документов архива. Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, карточки учета собственника жилого помещения, выписка лицевого счета; выдача документов (ордера, выписки из домовой книги, справок).

      12.Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда.

      13.Постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений.

      14.Продление срока действия разрешения на строительство.

      15.Присвоение адреса объекту недвижимости.

      16.Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

       17.Предоставление служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда.

      18.Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилых помещениях по договорам социального найма.

      19.Предоставление жилых помещений малоимущим гражданам по договорам социального найма. Обеспечение жильем иных категорий граждан.

      20.Учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики на строительство (приобретение) жилых помещений.

Отдел   культуры, по делам национальностей, информационной

политики и архивного дела администрации

города Алатыря Чувашской Республики

1. Организация предоставления дополнительного образования.

2. Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках.
3. Предоставление информации об объектах культурного наследия, находящихся на территории города Алатыря Чувашской Республики.
4. Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных  концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.
5. Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах.
6. Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек,  базам данных.
7. Архивы.

Отдел   здравоохранения
города Алатыря Чувашской Республики

1.Назначение опекуна над недееспособным совершеннолетним гражданином.

                                                                                                               Приложение № 2

                                                                                                        Утверждено постановлением

                                                                                                         главы администрации

                                                                                                         города Алатыря

                                                                                                         от 27.09.2011г. №  835

 П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями  города Алатыря  Чувашской Республики

Учреждения   образования и молодежной политики

1. Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам.
2. Предоставление  информации о результатах сданных экзаменов,
 тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении

 в образовательное учреждение.

3. Предоставление  информации о текущей успеваемости учащегося, ведение

электронного дневника и электронного журнала успеваемости.

4. Предоставление информации об образовательных программах и  учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках.

5. Прием заявлений о зачислении в государственные образовательные

учреждения,   реализующие основную образовательную программу дошкольного образования  (детские сады), а также постановка на соответствующий учет.

6. Предоставление информации о реализации в образовательных учреждениях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительных общеобразовательных  программ.

7. Предоставление информации о  порядке проведения государственной         (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные и профессиональные образовательные программы.

Учреждения культуры

1.Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных  концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.

2.Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах.
3.Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек,  базам данных.

Учреждения здравоохранения

1.Прием заявок (запись) на прием к врачу.
2.Заполнение и направление в аптеки  электронных рецептов.

Учреждения жилищно-коммунального хозяйства

1.Предоставление документов (технического паспорта здания (строения) или выписки из него, поэтажного плана, плана земельного участка, экспликации к поэтажному плану, справки об инвентаризационной стоимости объекта недвижимости и иных документов).
2.Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, карточки учета собственника жилого помещения, выписка лицевого счета; выдача документов (ордера, выписки из домовой книги, справок).